[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.09.2021  № 579
г. Ельня
Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году  субсидий в рамках реализации  мероприятий, предусмотренных  муниципальной  программой «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском районе»

В соответствии с постановлением  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 06.12.2013 № 735 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском районе» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 08.12.2014 № 787; от 12.02.2015 № 74; от 24.02.2016  № 116; от 09.01.2017  № 3, от 23.09.2019 № 577, от 17.09.2021 № 578), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2021 году  субсидий в рамках реализации  мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском районе», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 06.12.2013 № 735 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском района» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 08.12.2014 № 787; от 12.02.2015 № 74; от 24.02.2016  № 116; от 09.01.2017  № 3, от 23.09.2019 № 577, от 23.09.2020 № 450, от 17.09.2021 № 578).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 23.09.2020 № 450 «Об утверждении Порядка предоставления в 2020 году субсидий в рамках реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском районе».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области С.В. Кизунову.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования
«Ельнинский район»
 Смоленской области
от 20.09.2021 № 579
ПОРЯДОК

предоставления в 2021 году  субсидий в рамках реализации

мероприятий, предусмотренных  муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском районе»

1.   Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления в рамках реализации  мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском районе»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 06.12.2013 № 735 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в Ельнинском районе» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 08.12.2014 № 787; от 12.02.2015 № 74; от 24.02.2016  № 116; от 09.01.2017  № 3, от 23.09.2019 № 577, от 17.09.2021 № 578),  (далее – Порядок), следующих видов субсидий:

  - проведение ежегодных мероприятий, связанных с подведением итогов работы АПК Ельнинского района, организация и участие в ярмарках, конференциях, совещаниях, других мероприятиях   входящих в компетенцию Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
1.2. Финансирование мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка осуществляет главный распорядитель средств субсидий - Администрация муниципального образования «Ельнинский район»  Смоленской области, в объеме, установленном решением Ельнинского районного Совета депутатов от  19.12.2019 № 60 «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Ельнинского районного Совета депутатов от 29.04.2021№25, от 19.08.2021 №40).
1.3. Целью предоставления субсидии из бюджета муниципального района является создание условий для расширения рынка сбыта сельскохозяйственной продукции, удовлетворение потребности населения в сельскохозяйственной продукции местного производства.

2. Условия и  порядок предоставления субсидии.

2.1. Денежные средства на проведение ежегодных мероприятий, связанных с подведением итогов работы АПК Ельнинского района, организация и участие в ярмарках, конференциях, совещаниях, других мероприятиях   входящих в компетенцию Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, выделяются их организаторам на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

2.2. При неполном использовании средств по реализации мероприятий Программы допускается их перераспределение в рамках, установленных Программой.
Рег. № 0579 от 20.09.2021, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 20.09.2021 9:40:14; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 20.09.2021 9:40:20, Распечатал________________